1

[image: ]
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Северо-Енисейский районный Совет депутатов
Красноярский край
Северо-Енисейский район
РЕШЕНИЕ

	«21» декабря  2021 г.
	  № 260-15

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Северо-Енисейского района и внесения изменений в них»

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 31.07.2020 № 264-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 8, 24 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 09.09.2014 № 903-68 «Об утверждении Положения о порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Северо-Енисейского района и внесения изменений в них» (в редакции решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 17.09.2019 № 680-52) (далее - решение) следующие изменения:
1) по тексту решения слово «Вестник» заменить словом «вестник»;
2)в приложении к решению:
а) п.1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Местные нормативы градостроительного проектирования Северо-Енисейского района - совокупность расчетных показателей, установленных в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации в целях обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности человека и подлежащих применению при подготовке документов территориального планирования, градостроительного зонирования, документации по планировке территории.»;
б) пп.1 п. 1.4 изложить в следующей редакции:
«1) основную часть, устанавливающую расчетные показатели минимально и максимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения, предусмотренными частью 1.3 настоящего Положения, иными объектами местного значения Северо-Енисейского района, расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения Северо-Енисейского района, а также расчетные показатели, устанавливаемые Правительством Российской Федерации;»;
в) пп.2 п.2.6 изложить в следующей редакции:
«2) стратегии социально-экономического развития Северо-Енисейского района и плана мероприятий по ее реализации (при наличии);».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник».

	Председатель Северо-Енисейского
районного Совета депутатов

__________________  Т.Л.Калинина
«21» декабря 2021 года

	Временно исполняющий обязанности
Главы Северо-Енисейского района,
первый заместитель главы района
_____________ А.Н.Рябцев
«21» декабря 2021 года

image1.png
|

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ñåâåðî

-

Åíèñåéñêèé ðàéîííûé Ñîâåò äåïóòàòîâ

Êðàñíîÿðñêèé êðàé

Ñåâåðî

-

Åíèñåéñêèé ðàéîí

ÐÅØÅÍÈÅ

«

21

»

äåêàáðÿ

20

21

ã.

¹

260

-

15

ãï Ñåâåðî

-

Åíèñåéñêèé

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ðåøåíèå Ñåâåðî

-

Åíèñåéñêîãî ðàéîííîãî

Ñîâåòà äåï

ó-

òàòîâ «

Îá óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ î ïîðÿäêå ïîäãîòîâêè è óòâåðæäåíèÿ ìåñ

ò-

íûõ íîðìàòèâîâ ãðàäîñòðîèòåëüíîãî ïðîåêòèðîâàíèÿ Ñåâåðî

-

Åíèñåéñêîãî ðà

é-

îíà è âíåñåíèÿ èçìåíåíèé â íèõ

»

Â

ñâÿçè ñ

âñòóïëåíèåì â ñèëó

Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 31.07.2020 ¹ 264

-

ÔÇ

«Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â Ãðàäîñòðîèòåëüíûé êîäåêñ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè è

îòäåëüíûå çàêîíîäàòåëüíûå àêòû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», ðóêîâîäñòâóÿñü

ñòàòüÿìè 8, 24

Óñòàâà Ñåâåðî

-

Åíèñåéñêîãî ðàéîíà, Ñåâåðî

-

Åíèñåéñêèé ðàéî

í-

íûé Ñîâåò äåïóòàòîâ ÐÅØÈË:

1.

Âíåñòè

â

ðåøåíè

å

Ñåâåðî

-

Åíèñåéñêîãî ðàéîííîãî Ñîâåòà äåïóòàòîâ îò

09.09.2014 ¹ 903

-

68

«

Îá óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ î ïîðÿäêå ïîäãîòîâêè è ó

ò-

âåðæäåíèÿ ìåñòíûõ íîðìàòèâîâ ãðàäîñòðîèòåëüíîãî ïðîåêòèðîâàíèÿ Ñåâåðî

-

Åíèñåéñêîãî ðàéîíà

è âíåñåíèÿ èçìåíåíèé â íèõ

»

(

â ðåäàêöèè ðåøåíèÿ Ñåâåðî

-

Åíèñåéñêîãî ðàéîííîãî Ñîâåòà äåïóòàòîâ îò 17.09.2019 ¹ 680

-

52) (

äàëåå

-

ð

å-

øåíèå

) ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1) ïî òåêñòó ðåøåíèÿ ñëîâî «Âåñòíèê» çàìåíèòü ñëîâîì «âåñòíèê»;

2)â ïðèëîæåíèè ê ðåøåíèþ:

à) ï.1.2

èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè

:

«1.2.

Ìåñòíûå íîðìàòèâû ãðàäîñòðîèòåëüíîãî ïðîåêòèðîâàíèÿ Ñåâåðî

-

Åíèñåéñêîãî ðàéîíà

-

ñîâîêóïíîñòü ðàñ÷åòíûõ ïîêàçàòåëåé, óñòàíîâëåííûõ â ñ

î-

îòâåòñòâèè ñ Ãðàäîñòðîèòåëüíûì êîäåêñîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â öåëÿõ îáå

ñ-

ïå÷åíèÿ

áëàãîïðèÿòíûõ óñëîâèé æèçíåäåÿòåëüíîñòè ÷åëîâåêà è ïîäëåæàùèõ

ïðèìåíåíèþ ïðè ïîäãîòîâêå äîêóìåíòîâ òåððèòîðèàëüíîãî ïëàíèðîâàíèÿ, ãð

à-

äîñòðîèòåëüíîãî çîíèðîâàíèÿ, äîêóìåíòàöèè ïî ïëàíèðîâêå òåððèòîðèè.»;

á

) ïï.1 ï. 1.4 èçëîæèòü â ñëåäóþù

åé

ðåäàêöèè:

«1) îñí

îâíóþ ÷àñòü, óñòàí

àâëèâàþùóþ ðàñ÷åòíûå ïîêàçàòåëè

ìèíèìàëüíî

è

ìàêñèìàëüíî

äîïóñòèìîãî óðîâíÿ îáåñïå÷åííîñòè îáúåêòàìè

ìåñòíîãî çíà÷åíèÿ

,

ïðåäóñìîòðåííûìè ÷àñòüþ 1.3 íàñòîÿùåãî Ïîëîæåíèÿ,

èíûìè îáúåêòàìè ìåñ

ò-

íîãî çíà÷åíèÿ Ñåâåðî

-

Åíèñåéñêîãî ðàéîíà,

ðàñ÷åòí

ûå ïîêàçàòåëè

ìàêñèìàëüíî

äîïóñòèìîãî óðîâíÿ òåððèòîðèàëüíîé äîñòóïíîñòè

òàêèõ

îáúåêòîâ äëÿ íàñåë

å-

íèÿ Ñåâåðî

-

Åíèñåéñêîãî ðàéîíà,

à òàêæå

ðàñ÷åòíû

å

ïîêàçàòåë

è

, óñòàíàâëèâà

å-

ìû

å

Ïðàâèòåëüñòâîì Ðîññèéñêîé

Ô

åäåðàöèè

;

»;